DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de julho de 2022 Edição nº 05/07 - Ano 2022

Código Identificador: 48c95375-bb18-43e6-825f-5430cdeaae3f
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital nº 037/2022

NOMEIA e CONVOCA candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2016, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e vacância
do quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao disposto no art. 10,
e parágrafos da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, considerando o ajuste no período de suspensão da contagem dos prazos de
validade dos concursos públicos determinado pela Lei Federal nº 14.314/2022. no período compreendido da data de publicação do Decreto
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União, fixado em 31 de
dezembro de 2021, e de acordo com Edital Público Municipal nº 013/2022 de 06 de abril de 2022, NOMEIA e CONVOCA candidatos abaixo
relacionados.

Concurso Público nº 001/2016

Cargo: PROCURADOR

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

445335 Andressa Josiane de Lima 140 3º

Cargo: PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS: INGLÊS

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

447628 João Luiz da Rosa Filho 69,5 4º

Cargo: PSICÓLOGO

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação
447762 Monique de Barros Longaray 62,5 9º

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h e das 13h
às 17h, munidos dos documentos necessários solicitados no item 2.2, do Edital de Abertura no001/2016. No prazo de 10(dez) dias, para
candidatos regidos pela Lei 452/2006. E para os cargos de professor, regidos pela Lei no 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena
da ausência, ser entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de5.
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/739/P8m1ec_vijcq7Xadp2aDZtBxBPQPhioO.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 244c6b31-8f82-4a42-bbc1-92e4c3753a8d

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/739/P8m1ec_vijcq7Xadp2aDZtBxBPQPhioO.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de julho de 2022 Edição nº 05/07 - Ano 2022

Código Identificador: 48c95375-bb18-43e6-825f-5430cdeaae3f
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2022

Processo Administrativo nº 101/2022, Pregão Presencial nº 020/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 665,59 (seiscentos e sessenta e cinco reais
e cinquenta e nove centavos), para aquisição de itens, conforme solicitação através do Memorando no 9.285/2022-SMS.

CONTRATO Nº.31/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DISTRIBUIDORA A. C. FONSECA LTDA

VALOR: R$ 665,59

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº31/2022: 05/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022

Processo Administrativo nº 221/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 149/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC RS, PARA DESENVOLVIMENTO DE CURSO
DE INFORMÁTICA FUNDAMENTAL, COM ENFOQUE NO PACOTE OFFICE E MOBILE A SER MINISTRADOS PARA ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO AO CASARÃO DO SABER,  NOS TERMOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS INFORMAÇÕES,
ENCAMIHADAS PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 8.853/2022.

CONTRATO Nº67/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL – SENAC

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/07/2022 a 30/11/2022

VALOR: R$ 12.400,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 67/2022: 05/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de julho de 2022 Edição nº 05/07 - Ano 2022

Código Identificador: 48c95375-bb18-43e6-825f-5430cdeaae3f
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2022

Processo Administrativo nº 211/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 143/2022.

OBJETO: Contratação de médico veterinário para a prestação de serviços veterinários de castração de caninos e felinos (machos e fêmeas), a ser
realizada na Clínica Municipal de Castração, conforme solicitação da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, feita através do memorando
no5228/2022.

CONTRATO Nº.66/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e RAQUEL RATTO DA SILVA NUNES

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 150 dias

VALOR: R$ 15.020,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 66/2022: 05/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081 a 084/2022

Processo Administrativo nº 163/2022, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 035/2022.

OBJETO: Definiu o Registro de Preços de Diversos Tipos de Pneus, pelo período de 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, por igual
período, para serem utilizados nos veículos da frota municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Trânsporte e Trânsito - SMTT.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.081/2022 – CV TYRES EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.082/2022 – DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.083/2022 - AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.084/2022 - MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081 a 084/2022: 10/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de julho de 2022 Edição nº 05/07 - Ano 2022

Código Identificador: 48c95375-bb18-43e6-825f-5430cdeaae3f
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Processo Administrativo nº 176/2022, Pregão Presencial com Registro de Preços nº036/2022.

OBJETO: Definiu o Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Diversos Kits de Coffee Break,
dentro das especificações constantes do edital, pelo período de um ano - SMEC.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.080/2022 – RONALDO DA SILVA NEUTZLING.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 ANO

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº080/2022: 09/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2022

Processo Administrativo nº 100/2022, Pregão Presencial nº 019/2022.

OBJETO:  O presente  TERMO ADITIVO tem por  objeto  a  inclusão  do  veículo  abaixo  relacionado,  conforme solicitação  feita  através  do
Memorando no14.527/2021, Despacho 22-SMEC.

VOLKSWAGEN - ONIBUS 15.190 ESCOLAR MARCOPOLO ANO/MODELO: 2022/2023

CONTRATO Nº.28/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS

VALOR: R$ 3.779,53

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº28/2022: 01/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2020

Processo Administrativo nº 019/2020, Tomada de Preços nº 004/2020.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo, conforme Memorando no 660/2022/SMTEL:
I- a prorrogação do prazo de vigência contratual passando a vigorar de 26 de Outubro de 2021 a 15 de Julho de 2022.
II- o acréscimo no valor contratual à importância de R$39.874,81 (trinta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos),
conforme boletim de medição.

CONTRATO Nº.19/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA –
EIRELI – EPP

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de julho de 2022 Edição nº 05/07 - Ano 2022

Código Identificador: 48c95375-bb18-43e6-825f-5430cdeaae3f
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/10/2021 A 15/07/2022

VALOR: R$ 39.874,81

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO Nº19/2020: 01/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº058/2019

Processo Administrativo nº 234/2019, Inexigibilidade nº 022/2019.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 12(doze) meses, passando a vigorar de 02 de julho
de 2022 a 1o de julho de 2023, conforme solicitação da SMS através do Memorando nº 9.344/2022/SMS.

CONTRATO Nº.058/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE –
FURG.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/07/2022 A 01/07/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 058/2019: 28/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019

Processo Administrativo nº 232/2019, Dispensa de Licitação por Justificativa nº173/2019.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 12 (doze)
meses, passando a vigorar de 01 de Agosto 2022 a 31 de Julho de 2023, conforme solicitação feita através do memorando no. 9.782/2022/SMA.

CONTRATO Nº.056/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa RICARDO MACHADO DA COSTA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/08/2022 A 31/07/2023

VALOR: R$ 2.480,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 056/2019: 04/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de julho de 2022 Edição nº 05/07 - Ano 2022

Código Identificador: 48c95375-bb18-43e6-825f-5430cdeaae3f
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 334/2021, Pregão Eletrônico nº055/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 06 (seis) meses a contar de 05 de Julho de
2022 a 04 de Janeiro de 2023, conforme solicitação através do Processo Administrativo no572/2022, Despacho 39.

CONTRATO Nº.1/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/07/2022 a 04/01/2023

VALOR: R$ 31.395,28 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº1/2022: 30/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2020

Processo Administrativo nº 247/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 178/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 12 (doze)
meses, passando a vigorar de 23 de junho 2022 a 22 de junho de 2023, conforme solicitação feita através do memorando no. 8.933/2022/SMEC.

CONTRATO Nº058/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ZELOIR DOS SANTOS OLIVEIRA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/06/2022 A 22/06/2023

VALOR: R$ 1.480,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº058/2020: 30/06/2022

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/740/iryJQ79TeopxwwiEoHa90IcMfaEuZFV9.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 3e6ff440-dfe1-4492-ba7c-ea3a2edd1815

Edital de Processo Seletivo N° 027/2022
Contratação Temporária de Tradutor e Intérprete de Libras

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/740/iryJQ79TeopxwwiEoHa90IcMfaEuZFV9.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de julho de 2022 Edição nº 05/07 - Ano 2022

Código Identificador: 48c95375-bb18-43e6-825f-5430cdeaae3f
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DE
LIBRAS, regido pelo Edital nº 023/2022, de 28 de junho de 2022, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Elis Gorett da Silveira Lemos Homologada

Jéssica Mariga Moreno Homologada

Josiele da Rosa Sodré Homologada

Kissiany Corrêa de Castro Homologada
Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/742/4pa_nATw5zB2VLPTVcqUm5Z7p-jY48CL.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 9412c65d-0b35-405f-adbf-c281d893ca45

OBRAS E URBANISMO

Edital nº 002/2023
Processo Seletivo nº 001/2023

Contratação Temporária e Emergencial de Agente Funerário

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com a Secretária Municipal de Obras e Urbanismo, Sra.
Vanessa Pereira  Firmo,  no uso de suas  atribuições  legais,  em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE AGENTE
FUNERÁRIO, regido pelo Edital de chamamento publico nº 001/2023, de 16 de JUNHO de 2023, torna público o presente Edital, nos termos
abaixo, e comunica o que segue:

Listagem de candidatos homologados no edital de chamamento público nº 01/2023

Contratação de Agente Funerário

Candidato Situação
Willian César Afonso Morales Homologada
Rudnei da Costa da Conceição Homologada
Tiago Mendes Minuto Homologada
Ederson Lucas Freitas Homologada
Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/741/_8AvexEZIL58qrv9bzx_q9zshZZL9riz.pdf

Vanessa Pereira Firmo
Secretária de Obras e Urbanismo

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 912a3294-12c2-41f5-9171-729fd2acd871

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/742/4pa_nATw5zB2VLPTVcqUm5Z7p-jY48CL.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/741/_8AvexEZIL58qrv9bzx_q9zshZZL9riz.pdf